

経営情報 2014.8月度

Monthly Report



平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 経営情報 Monthly Report は、株主様、及び以前弊社株式を保有されたことのある方をはじめ、弊社関係者の皆様に、より弊社をご理解いただくとともに、皆様のご意見を経営に反映させていただくことを目的として、掲示させていただいております。

共立メンテナンスグループ

I.セグメント別 (事業別) 売上状況 (8月度)

寮事業においては、期初稼働率が昨年を上回った効果により寮事業全体で前期比103%と堅調に推移しています。ホテル事業においては、年間で最もお客様のご利用が多いトップシーズンですが、今年は大型台風や集中豪雨によるご予約キャンセル等の影響が懸念されたものの、全社一丸となって取り組んだ結果、ホテル事業全体で前期比107%と、好調なトレンドを維持・継続することができました。その他事業においては、ウェルネスライフ事業及びPKP事業を中心に、前期比122%と大きく売上を伸ばしています。

以上の結果、8月単月のグループ合計売上高は、前期比105%となっております。

(単位:百万円)

	2014年8月度実績			2014年4月～8月度実績月度累計		
	当月実績	前期比%	前期実績	当期実績	前期比%	前期実績
寮事業	3,343	103%	3,246	17,433	103%	16,941
学生寮	1,945	101%	1,923	10,040	100%	10,000
社員寮	818	108%	756	4,406	108%	4,065
ドミール	338	103%	330	1,721	105%	1,644
受託寮	242	102%	238	1,265	103%	1,231
ホテル事業	5,303	107%	4,964	19,997	108%	18,474
リゾート事業	2,912	107%	2,721	10,088	109%	9,233
ドリーマイン事業	2,391	107%	2,243	9,909	107%	9,241
総合ビルマネジメント事業	940	93%	1,011	4,681	91%	5,147
フーズ事業	498	104%	480	2,198	103%	2,142
その他事業	777	122%	636	3,379	129%	2,613
ウェルネスライフ事業	80	134%	60	363	122%	298
その他	697	121%	577	3,016	130%	2,315
(小計)	10,861	105%	10,338	47,688	105%	45,317
デベロップメント事業	82	186%	44	919	55%	1,656
合計	10,943	105%	10,382	48,607	103%	46,974

注) 本報告書の財務数値は、監査法人による会計監査を受けておりません。比較数値は小数点第1位四捨五入とします。使用している数値は速報値であり、後日確定するものと差異が出る可能性があります。また数値はグループ各社の単純合計により、連結消去等は行っていません。ただし、(株)共立フーズサービスに移管した受託食堂の売上の重複消去のみ行ってあります。

